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Số           -KH/HU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Ninh Phước, ngày      tháng  02  năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 

các văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện uỷ 

----- 

 

Căn cứ Kế hoạch số 285-KH/HU, ngày 12/12/2024 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy về thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2025 và Hướng dẫn số 187-

HD/BTGTU, ngày 17/02/2025 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ quán triệt, tuyên truyền 

các chỉ thị, kết luận về sơ kết thực hiện các nghị quyết chuyên đề của Ban Chấp 

hành, Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khóa XIV; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế 

hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm giúp các Cấp ủy, tổ chức Đảng, Chính quyền, Mặt trận và các tổ chức 

chính trị-xã hội, tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức nắm vững mục đích, 

yêu cầu, nội dung nêu trong các Chỉ thị, Quy định, Kết luận… của Trung ương, Tỉnh 

ủy, Huyện uỷ góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong triển khai 

thực hiện. 

2. Yêu cầu 

 Công tác tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện phải 

nghiêm túc và bảo đảm chất lượng; đồng chí Bí thư Chi bộ, Đảng bộ chịu trách 

nhiệm quán triệt, tuyên truyền các Chỉ thị, Quy định, Kết luận … của Trung ương, 

Tỉnh ủy, Huyện uỷ cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc phạm vi lãnh 

đạo, quản lý. 

II. Nội dung, hình thức, thời gian học tập và báo cáo viên 

1. Nội dung  

1.1. Các văn bản của Trung ương 

- Quy định số 225-QĐ/TW, ngày 30/12/2024 của về giải mật thông tin công tác 

kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng. 

 - Hướng dẫn số 04-HD/TW, ngày 31/12/2024 của Ban Bí thư về một số vấn 

đề cụ thể thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng. 

- Thông báo nhanh kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá 

XIII, tháng 01/2025. 
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- Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư. 

- Kết luận số 105-KL/TW, ngày 04/12/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 33-CT/TW, ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản. 

- Kết luận số 115-KL/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW, ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị khoá XII về nâng 

cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế. 

- Quy định số 231-QĐ/TW, ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ người 

đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

- Kết luận số 118-KL/TW, ngày 18/01/2025 của Bộ Chính trị về điều chỉnh, bổ 

sung một số nội dung của Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị 

khoá XIII về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng. 

- Quy định số 232-QĐ/TW, ngày 20/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XIII về thi hành Điều lệ Đảng. 

- Kết luận số 121-KL/TW, ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XII về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khoá XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. 

- Kết luận số 123-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về 

đề án bổ sung phát triển kinh tế -xã  hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% 

trở lên. 

- Kết luận 126-KL/TW, ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một 

số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị năm 2025. 

- Quy định số 264-QĐ/TW, ngày 14/02/2025 của Bộ Chính trị về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy định số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về 

kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm. 

1.2. Các văn bản của Tỉnh uỷ 

- Thông báo số 113-TB/VPTW ngày 13/12/2024 của Văn phòng Trung ương 

Đảng và Kế hoạch số 369-KH/TU ngày 13/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Thông báo số 113-TB/VPTW về kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô 

Lâm trong chuyến thăm và làm việc với tỉnh Ninh Thuận.  

- Kết luận số 527-KL/TU ngày 21/10/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU, ngày 10/01/2022 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành kinh tế trọng 

điểm của tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Nghị quyết số 15-NQ/TU, 

ngày 10/01/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển vùng kinh tế trọng 

điểm phía Nam của tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 
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- Kết luận số 535-KL/TU, ngày 15/11/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU, ngày 19/01/2022 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 25/01/2022 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.  

- Kết luận số 537-KL/TU ngày 17/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU, ngày 13/01/2022 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng thực hiện 

xây dựng nông thôn mới đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và Nghị quyết 

số 25-NQ/TU ngày 04/5/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh 

tế đô thị, trọng tâm là xây dựng thành phố Phan Rang- Tháp Chàm thành thành phố 

thông minh, tạo động lực phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh Ninh Thuận đến năm 

2025 định hướng đến năm 2030.  

- Kết luận số 538-KL/TU, ngày 17/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TU, 25/01/2022 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác quản lý, sử dụng 

có hiệu quả đất đai, tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi trường đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 . 

- Thông báo kết luận số 761-TB/TU, ngày 23/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về sơ kết 4 năm thực hiện Nghị quyết 04-NQ/TU, ngày 31/8/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi 

nhọn giai đoạn 2021 - 2025 và tầm nhìn đến năm 2030.  

- Thông báo kết luận số 762-TB/TU ngày 30/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 28/9/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh đến 

năm 2025.  

- Thông báo kết luận số 810-TB/TU, ngày 22/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết 02-NQ/TU, ngày 16/4/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng về phát 

triển nhà ở giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.  

- Kế hoạch số 362-KH/TU ngày 23/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực 

hiện Kết luận số 82-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế 

và đối ngoại Công an nhân dân đến năm 2030 và những năm tiếp theo (Mật). 

- Kế hoạch số 365-KH/TU ngày 30/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về 

phối hợp tổ chức tiếp công dân, xử lý đơn, thư phục vụ Đại hội Đảng cấp tỉnh và 

tiến tới Đại hội XIV của Đảng. 

- Kế hoạch số 372-KH/TU, ngày 07/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quán 

triệt và triển khai thực hiện Kết luận số 108-KL/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính 

trị về tăng cường công tác bảo vệ chính trị nội bộ trong tình hình mới. 
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- Chương trình hành động số 316-CTr/TU ngày 06/2/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 121-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khoá XII về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp 

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. 

- Chỉ thị số 67-CT/TU, ngày 17/02/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về đẩy 

mạnh thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2025. 

- Chương trình hành động số 319-CTr/TU ngày 19/2/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị 

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số quốc 

gia. 

1.3. Kế hoạch của Huyện uỷ 

 Kế hoạch số 305-KH/HU, ngày 10/02/2025 của Ban Thường vụ Huyện uỷ thực 

hiện Kế hoạch số 362-KH/TU ngày 23/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực 

hiện Kết luận số 82-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế 

và đối ngoại Công an nhân dân đến năm 2030 và những năm tiếp theo (Mật). 

2. Hình thức, thời gian và báo cáo viên 

2.1. Cấp huyện: Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt 

huyện, do Thường trực Huyện ủy trực tiếp quán triệt tại Hội nghị; thời gian dự kiến 

ngày 27/02/2025. 

 2.2. Cấp cơ sở: Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị tổ chức hội 

nghị học tập, quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người hoạt 

động không chuyên trách thuộc phạm vi lãnh đạo, quản lý bằng các hình thức phù 

hợp; đồng chí Bí thư Chi bộ, Đảng bộ chịu trách nhiệm đối với việc quán triệt các 

văn bản nêu trên; hoàn thành chậm nhất ngày 10/3/2025. 

III. Tuyên truyền, phổ biến trong Nhân dân 

Các Cấp uỷ, tổ chức Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản của Trung ương, Tỉnh uỷ, Huyện uỷ 

đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân bằng 

các hình thức phù hợp, như: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, sinh hoạt thôn, 

khu phố, sinh hoạt Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội… 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai thực hiện, đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, phổ biến bằng các hình thức phù hợp; báo cáo kết quả học tập về Ban Thường 

vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổng hợp) chậm nhất ngày 17/3/2025. 

2. Văn phòng Huyện ủy chủ động phối hợp phát hành công văn mời cán bộ chủ 

chốt tham gia hội nghị và các điều kiện khác có liên quan phục vụ hội nghị. 

3. Trung tâm Chính trị huyện phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị 

phục vụ Hội nghị. 
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4. Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy phối hợp Trung tâm Chính trị huyện 

theo dõi Hội nghị; đồng thời, theo dõi và đôn đốc các địa phương, đơn vị triển khai 

tốt kế hoạch này; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Huyện uỷ, Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Tỉnh ủy theo quy định. 

 

Nơi nhận         
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ (b/c), 

- Ban Thường vụ Huyện ủy,         

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc HU, 

- Trung tâm Chính trị huyện,        

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện, 

- Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.            
 

 T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
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